
                           
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
                   COMITÉ DE SELECCIÓN  
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 
 

 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

 

Adjudicación Simplificada N° 008-2024-EF/43 
Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros para el Ministerio de 

Economía y Finanzas 
 

ACTA 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 11:50 horas del 27 de agosto de 2024, se dio inicio a la sesión 
del comité de selección, designado mediante - Resolución Directoral Nº 097-2024-EF/43.01, bajo 
la presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del Órgano 
Encargado de las Contrataciones, El Sr. Manuel Enrique Ormeño Beramendi – Miembro Titular 
y, la Sra.  Dina Fiorella Mendoza Paniagua, en representación del área usuaria, ambos cuentan 
con conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
El presidente del comité de selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la 
sesión, señalando que la reunión tiene como propósito realizar la apertura de las ofertas 
presentadas por los postores en el procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 
008-2024-EF/43, para la Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros para el 
Ministerio de Economía y Finanzas.  

 
Acto seguido, el presidente del Comité de Selección informa, que a través del sistema electrónico 
de contrataciones del Estado – SEACE, se registraron electrónicamente los siguientes 
participantes: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado Fecha de registro  

1 10442420934 
CELIS HERNANDEZ MARIA 

RENE 
15/08/2024 Válido 15/08/2024 

2 10448650044 
SANTIAGO ATENCIO 

ELIZABETH CAROLINA 
16/08/2024 Válido 16/08/2024 

3 20117354793 
QUINTO DAMIAN 

HERMANOS S.A.C 
15/08/2024 Válido 15/08/2024 

4 20340549750 
CONQUISTADORES REAL 

SERVICE S.A. 
20/08/2024 Válido 20/08/2024 

5 20505687419 
T & S S.A.C. 

PROMOTORES-
PUBLICISTAS 

15/08/2024 Válido 15/08/2024 

6 20542590344 
EMPRESA 1000 JOBS 

S.A.C. 
16/08/2024 Válido 16/08/2024 

7 20563317869 CONSORCIO FRAP S.A.C 15/08/2024 Válido 15/08/2024 
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8 20569249903 
ARGOS SOLUCIONES B Y 

C S.A.C. 
23/08/2024 Válido 23/08/2024 

9 20604174989 
BIODEGRADABLE PERU 

S.A.C. 
15/08/2024 Válido 15/08/2024 

10 20604679711 PLUS PERU L & C E.I.R.L. 19/08/2024 Válido 19/08/2024 

11 20605753907 
INVERSIONES 

GENERALES LAURA ROCA 
S.A.C. 

20/08/2024 Válido 20/08/2024 

12 20608183478 
INVERSIONES LOGISTICAS 

JHAYLIK S&C 
21/08/2024 Válido 21/08/2024 

13 20608730681 
IMPORT & EXPORT 

KHAMYPS M & K S.A.C. 
20/08/2024 Válido 20/08/2024 

14 20609585341 
MAFALDA CORPORATION 

E.I.R.L. 
21/08/2024 Válido 21/08/2024 

15 20611213558 
COMERCIALIZACION DE 

AGUA EL PROGRESO 
S.A.C. 

20/08/2024 Válido 20/08/2024 

16 20612501913 DINESA FOODS E.I.R.L. 19/08/2024 Válido 19/08/2024 

 
 
Estando a lo señalado, los siguientes participantes inscritos, presentaron sus ofertas a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado-OSCE: 

 

N° POSTOR RUC 

1 
QUINTO DAMIAN HERMANOS 

S.A.C 
20117354793 

2 
T & S S.A.C. PROMOTORES-

PUBLICISTAS 
20505687419 

3 CONSORCIO FRAP S.A.C 20563317869 

4 PLUS PERU L & C E.I.R.L. 20604679711 

5 
IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & 

K S.A.C. 
20608730681 

6 
COMERCIALIZACION DE AGUA EL 

PROGRESO S.A.C. 
20611213558 



                           
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
                   COMITÉ DE SELECCIÓN  
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 
 

7 
CONQUISTADORES REAL 

SERVICE S.A. 
20340549750 

8 
INVERSIONES LOGISTICAS 

JHAYLIK S&C 
20608183478 

 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Estando a lo señalado, a fin de verificar la admisión de las ofertas, el comité de selección tomó 
los siguientes acuerdos: 
 

- Solicitar apoyo a Control Patrimonial y Almacén de la Oficina de Abastecimiento, para 

que, en su calidad de área usuaria, se sirva realizar la verificación del cumplimiento de 

los Requisitos de Admisión establecidos en el literal e) y f), del numeral 2.2.1.1. del 

capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas. 

 

- Proseguir con la revisión de los requisitos para la admisión y evaluación de las ofertas, 

en una siguiente sesión. 

 

- Postergar las siguientes etapas del procedimiento de selección: 

Etapa hasta 

Admisión, Evaluación y Calificación de ofertas 03/09/2024  

Otorgamiento de la Buena Pro 03/09/2024 

 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del 
comité de selección, en señal de conformidad, siendo las 13:40 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------      ------------------------------------------          -----------------------------------     

Sr. Manuel E. Ormeño B.        Adolfo R. Rodríguez Masías            Sra. Dina F. Mendoza P. 
          Miembro                                     Presidente                                        Miembro        
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PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

 

Adjudicación Simplificada N° 008-2024-EF/43 
Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros para el Ministerio de 

Economía y Finanzas 
 

ACTA 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 15:10 horas del 02 de setiembre de 2024, se dio inicio a la 
sesión del comité de selección, designado mediante - Resolución Directoral Nº 097-2024-
EF/43.01, bajo la presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del 
Órgano Encargado de las Contrataciones, El Sr. Manuel Enrique Ormeño Beramendi – Miembro 
Titular y, la Sra.  Dina Fiorella Mendoza Paniagua, en representación del área usuaria, ambos 
cuentan con conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
El presidente del comité de selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la 
sesión, señalando que mediante Memorando N° 003-2024-EF/CS-AS08-2024-EF/43, se remitió 

a Control Patrimonial y Almacén de la Oficina de Abastecimiento las ofertas presentadas en 
la Adjudicación Simplificada Nº 008-2024-EF/43, a fin de que, en su calidad de área usuaria, se 
sirva a verificar el cumplimiento de los requisitos de admisión establecidos en el literal e) y f), del 
numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas. 
 
Es así, que mediante Informe N° 262-2024-EF/43.03/PAT-ALM, remitido a través del STDD, 
Control Patrimonial y Almacén de la Oficina de Abastecimiento, verificó el cumplimiento de los 
Requisitos de Admisión de la presente contratación, detallando los siguientes resultados: 
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Estando a lo señalado, a fin de proseguir con la ADMISIÓN DE LAS OFERTAS, se requiere, de 
acuerdo a lo establecido en el art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
solicitar la subsanación de ofertas de los siguientes postores: 
 

Cuadro N° 01:  
 

N° POSTOR SITUACIÓN 

1 
T & S S.A.C. PROMOTORES-

PUBLICISTAS 

No cumple con el literal e), debido a que no presentó el Certificado ni 
Resolución del Plan HACCP.  
 
Por lo que, el postor deberá subsanar la presentación del literal e) de las 
Bases Integradas en su oferta presentada. 

2 
IMPORT & EXPORT KHAMYPS 

M & K S.A.C 

No cumple con el literal e), debido a que la Resolución Directoral presentada 
realiza una precisión del Plan HACCP, no es la Resolución Directoral que 
aprueba el Plan HACCP del producto presentado. 
 
Por lo que, el postor deberá subsanar la presentación del literal e) de las 
Bases Integradas en su oferta presentada. 

3 
COMERCIALIZACION DE AGUA 

EL PROGRESO S.A.C 

No cumple con el literal f) debido a que su Registro Sanitario refiere a una 
marca diferente a la presentada. 
 
Por lo que, el postor deberá subsanar la presentación del literal f) de las Bases 
Integradas en su oferta presentada. 

4 
INVERSIONES LOGISTICAS 

JHAYLIK S&C 

No cumple con el literal e) debido a que presenta una Resolución Directoral de 
otro tipo de producto y no se encuentra vigente. 
 
Por lo que, el postor deberá subsanar la presentación del literal e) de las 
Bases Integradas en su oferta presentada. 

 
En ese sentido, el comité de selección toma los siguientes acuerdos:  
 

- Proseguir con la Admisión de las ofertas en una siguiente sesión.  

 

- Solicitar a los postores señalados en el Cuadro N° 01, la subsanación de las 

observaciones realizadas, otorgándoles un plazo de (02) días hábiles, contabilizados 

desde el día siguiente de la publicación de la comunicación en el SEACE, de acuerdo a 

lo establecido en el art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por 

lo que, su oferta continuará vigente para todo efecto, a condición de la efectiva enmienda 

de las omisiones dentro del plazo previsto. 
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- Postergar las siguientes etapas: 

Etapa hasta 

Admisión Evaluación y calificación de ofertas 06/09/2024  

Otorgamiento de la Buena Pro 09/09/2024  

 
 

Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del 
comité de selección, en señal de conformidad, siendo las 17:20 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------      ------------------------------------------          -----------------------------------     

Sr. Manuel E. Ormeño B.        Adolfo R. Rodríguez Masías            Sra. Dina F. Mendoza P. 
          Miembro                                     Presidente                                        Miembro        
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PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

 
Adjudicación Simplificada N° 008-2024-EF/43 

Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros para el Ministerio de 
Economía y Finanzas 

 
ACTA 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 11:50 horas del 09 de setiembre de 2024, se dio inicio a la 
sesión del comité de selección, designado mediante - Resolución Directoral Nº 097-2024-
EF/43.01, bajo la presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del 
Órgano Encargado de las Contrataciones, El Sr. Manuel Enrique Ormeño Beramendi – Miembro 
Titular y, la Sra.  Dina Fiorella Mendoza Paniagua, en representación del área usuaria, ambos 
cuentan con conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la 
sesión, señalando que mediante Acta de fecha 02 de setiembre del presente año, se le solicito a 
los proveedores T & S S.A.C. PROMOTORES PUBLICISTAS, IMPORT & EXPORT KHAMYPS 
M & K S.A.C, COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO S.A.C e INVERSIONES 
LOGISTICAS JHAYLIK S&C, presentar la subsanación de sus ofertas para la Adjudicación 
Simplificada Nº 008-2024-EF/43, a fin de continuar con la etapa de Admisión. 
 
En ese sentido, se revisó en el SEACE la subsanación de los proveedores, donde se verifica lo 
siguiente: 
 

• T & S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS: No presentó la subsanación de 

su Oferta. 

 

• IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C: Presentó subsanación respecto 

a la Resolución Directoral que aprueba el Plan HACPP de la marca ofrecida en 

su Oferta.  

 

• COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO S.A.C: Presentó 

subsanación respecto al Registro Sanitario de la marca ofrecida en su Oferta. 

 

• INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C: No presentó la subsanación de 

su Oferta. 

 
Estando a lo señalado, a fin de proseguir con la ADMISIÓN DE LAS OFERTAS, el comité de 
selección toma los siguientes acuerdos: 
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- Solicitar el apoyo de Control Patrimonial y Almacén de la Oficina de Abastecimiento (área 

usuaria) para la verificación del cumplimiento de los requisitos de Admisión establecidos 

en el literal e) y f), del numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las 

Bases Integradas, respecto a las subsanaciones recibidas. 

- Proseguir con la Admisión de las ofertas en una siguiente sesión  

- Postergar las siguientes etapas: 

 

Etapa hasta 

Admisión Evaluación y calificación de ofertas 13/09/2024  

Otorgamiento de la Buena Pro 13/09/2024 

 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del comité 
de selección, en señal de conformidad, siendo las 16:40 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------      ------------------------------------------          -----------------------------------      
Sr. Manuel E. Ormeño B.            Adolfo R. Rodríguez Masías              Sra. Dina F. Mendoza P. 
          Miembro                                     Presidente                                        Miembro        
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PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

 
Adjudicación Simplificada N° 008-2024-EF/43 

Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros para el Ministerio de 
Economía y Finanzas 

 
ACTA 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 8:00 horas del 18 de setiembre de 2024, se dio inicio a la sesión 
del comité de selección, designado mediante - Resolución Directoral Nº 097-2024-EF/43.01, bajo 
la presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del Órgano 
Encargado de las Contrataciones, El Sr. Manuel Enrique Ormeño Beramendi – Miembro Titular 
y, la Sra.  Dina Fiorella Mendoza Paniagua, en representación del área usuaria, ambos cuentan 
con conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la 
sesión, señalando que mediante Acta de fecha 09 de setiembre del presente año, se acordó 
solicitar el apoyo de Control Patrimonial y Almacén de la Oficina de Abastecimiento (área 
usuaria), para la verificación del cumplimiento de los requisitos de Admisión establecidos en el 
literal e) y f), del numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas, 
respecto a las subsanaciones recibidas por parte de los postores IMPORT & EXPORT 
KHAMYPS M & K S.A.C y COMERCIALIZACION DE AGUA EL PROGRESO S.A.C., lo cual se 
formalizó mediante el Memorando N° 004-2024-EF/CS-AS08-2024-EF/43. 
 

Al respecto, Control Patrimonial y Almacén de la Oficina de Abastecimiento, remitió a través del 
STDD el Informe N° 276-2024-EF/43.03/PAT-ALM, donde concluye lo siguiente, respecto de las 
subsanaciones recibidas: 
 

  
 

ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
En ese sentido, el Comité de Selección, procedió a verificar el cumplimiento de los documentos 
para la admisión de las ofertas contenidos en el numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección 
específica de las Bases Integradas, conforme a lo detallado en el Anexo 1, adjunto a la presente. 
 
EVALUACIÓN DE OFERTAS  
 

Acto seguido, el Comité de Selección procedió a realizar la evaluación de las ofertas de los 
postores admitidos, respecto al factor de evaluación “precio”, indicado en el Capítulo IV de 
la Sección Específica de las Bases Integradas. 
 



                           
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
                   COMITÉ DE SELECCIÓN  
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 
 

 
 

Por lo tanto, se obtuvieron los resultados detallados en el Anexo 2 de la presente acta, donde 
se establece el orden de prelación.  

 
Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

 

- Admitir las ofertas de los postores detallados en el Anexo 01 adjunto a la presente, 

ya que cumplen con presentar los documentos de presentación obligatoria.  

- Establecer los puntajes de evaluación y orden de prelación, respecto a las ofertas 

admitidas, conforme al Anexo 01 de la presente acta. 

- Proseguir en una siguiente sesión con la Calificación de las Ofertas. 

- Postergar las siguientes etapas del procedimiento de selección: 

Etapa hasta 

Calificación de ofertas 19/09/2024  

Otorgamiento de la Buena Pro 20/09/2024 

 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del comité 
de selección, en señal de conformidad, siendo las 10:48 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------      ------------------------------------------          -----------------------------------      
Sr. Manuel E. Ormeño B.            Adolfo R. Rodríguez Masías              Sra. Dina F. Mendoza P. 
          Miembro                                     Presidente                                        Miembro        
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Anexo Nº 01 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

N° 

DOCUMENTOS 
PARA LA 

ADMISIÓN DE LA 
OFERTA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

OFERTA 
PRESENTADA 

QUINTO 
DAMIAN 

HERMANOS 
S.A.C 

T & S S.A.C. 
PROMOTORE

S-
PUBLICISTAS 

CONSORCIO 
FRAP S.A.C 

PLUS PERU L & 
C E.I.R.L. 

IMPORT & 
EXPORT 

KHAMYPS M & K 
S.A.C. 

COMERCIALIZACI
ON DE AGUA EL 

PROGRESO 
S.A.C. 

CONQUISTADORES 
REAL SERVICE S.A. 

INVERSIONES 
LOGISTICAS 

JHAYLIK S&C 

Documentos de presentación obligatoria 

a) 

Declaración 
jurada de datos 
del postor. (Anexo 
N° 1) 

CUMPLE 
 (FOLIO 2) 

CUMPLE  
(FOLIO 5) 

 CUMPLE  
(FOLIO  2) 

 CUMPLE 
 (FOLIO  2) 

 CUMPLE 
 (FOLIO  1) 

 CUMPLE 
 (FOLIO  3) 

 CUMPLE 
 (FOLIO  3) 

 CUMPLE  
(FOLIO  1) 

 

b) 

Documento que 
acredite la 
representación de 
quien suscribe la 
oferta. 

CUMPLE   
(FOLIO 3 - 4) 

CUMPLE   
(FOLIO 7 - 8) 

CUMPLE  (FOLIO 
10 - 18) 

CUMPLE  
 (FOLIO 3 - 5) 

CUMPLE  
 (FOLIO 37 - 38) 

CUMPLE 
  (FOLIO 4- 5) 

CUMPLE  
 (FOLIO 4 - 7) 

CUMPLE  
 (FOLIO 7 - 10) 

 

c) 

Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo N° 2) 

CUMPLE 
 (FOLIO 5) 

CUMPLE 
 (FOLIO 14) 

CUMPLE  
(FOLIO 19) 

CUMPLE 
 (FOLIO  7) 

CUMPLE 
 (FOLIO 2) 

CUMPLE (FOLIO 10) CUMPLE (FOLIO 8) CUMPLE (FOLIO 2)  

d) 

Declaración 
jurada de 
cumplimiento de 
los Términos de 
Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 

CUMPLE (FOLIO 6) 
CUMPLE 

 (FOLIO 16) 
 CUMPLE  

(FOLIO 20) 
 CUMPLE (FOLIO 8)  CUMPLE (FOLIO 3)  CUMPLE (FOLIO 11)  CUMPLE (FOLIO 9)  CUMPLE (FOLIO 3)  
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Capítulo III de la 
presente sección. 
(Anexo N° 3) 

e) 

Copia simple 
vigente del 
“Certificado de 
Validación 
Técnica Oficial del 
Plan HACCP” o 
Resolución 
Directoral que le 
otorga, emitida 
por DIGESA 

CUMPLE (FOLIO 8 - 
13) 

NO CUMPLE  

(*) 

CUMPLE  
 (FOLIO 31 - 34 ) 

CUMPLE  
 (FOLIO 15 - 18 ) 

CUMPLE   
(FOLIO 29-30) 

CUMPLE  
 (FOLIO 18-23) 

CUMPLE  
 (FOLIO 10-13) 

NO CUMPLE 

 (15 - 16) (**) 
 

f) 

Copia del Registro 
Sanitario vigente 
emitido por 
DIGESA por el 
producto ofertado 

CUMPLE 
 (FOLIO 16 - 17) 

CUMPLE 
 (FOLIO 17) 

CUMPLE   
(FOLIO 23) 

CUMPLE  
 (FOLIO 14) 

CUMPLE   
(FOLIO 12-14) 

CUMPLE  
 (FOLIO 13) 

CUMPLE   
(FOLIO 14) 

CUMPLE   
(FOLIO 17) 

 

g) 

Declaración 
jurada de plazo de 
prestación del 
servicio. (Anexo 
N° 4) 

CUMPLE  
(FOLIO 18) 

CUMPLE  
(FOLIO 31) 

CUMPLE  
 (FOLIO 35) 

CUMPLE   
(FOLIO 12) 

CUMPLE  
 (FOLIO 4) 

CUMPLE 
  (FOLIO 24) 

CUMPLE  
 (FOLIO 24) 

CUMPLE   
(FOLIO 4) 

 

h) 

Promesa de 
consorcio con 
firmas 
legalizadas, de ser 
el caso, en la que 
se consigne los 
integrantes, el 
representante 
común, el 
domicilio común y 
las obligaciones a 
las que se 
compromete cada 
uno de los 
integrantes del 

*** *** *** *** *** *** *** ***  
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consorcio así 
como el 
porcentaje 
equivalente a 
dichas 
obligaciones.  
(Anexo Nº 5) 

i) 

Precio de la Oferta 
en soles. Adjuntar 
obligatoriamente 
el Anexo Nº 6 

CUMPLE  
(FOLIO 19 ) 

 CUMPLE  
(FOLIO 21) 

 CUMPLE 
 (FOLIO 36) 

 CUMPLE 
 (FOLIO 38) 

 CUMPLE 
 (FOLIO 5) 

 CUMPLE  
(FOLIO 25) 

 CUMPLE  
(FOLIO 25) 

 CUMPLE  
(FOLIO 5) 

 

CONDICIÓN DE LA 
OFERTA ADMITIDA 

 NO 
ADMITIDA (*) 

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
NO ADMITIDA 

(**) 
 

 
 

(*) T & S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS:  Se solicitó subsanación, la cual no fue presentada. No cumple con el literal e), debido a que no presentó el Certificado ni 
Resolución del Plan HACCP.  

(**) INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C:  Se solicitó subsanación, la cual no fue presentada. No cumple con el literal e) debido a que presenta una Resolución 
Directoral de otro tipo de producto y no se encuentra vigente. 
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Anexo Nº 02 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Valor Estimado: S/ 111,910.00 

N° POSTOR 
PRECIO 

OFERTADO 
PRECIO 

PTJE 
BONIFICACIÓN EQUIVALENTE 

(5%) MYPE 
PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C S/  58,991.50 99.13 SI 104.09 2° 

2 CONSORCIO FRAP S.A.C S/ 69,210.50 84.50 SI 88.72 3° 

3 PLUS PERU L & C E.I.R.L. S/ 115,428.25 50.66 SI 53.20 6° 

4 IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. S/ 94,061.25 62.17 SI 65.28 4° 

5 
COMERCIALIZACION DE AGUA EL 
PROGRESO S.A.C. 

S/ 58,480.55 100 SI 105 1° 

6 CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A. S/ 106,370.50 54.98 SI 57.73 5° 
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PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

Adjudicación Simplificada N° 008-2024-EF/43 
 “Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros para el Ministerio de 

Economía y Finanzas” 
 

ACTA  
 
 
En la ciudad de Lima, siendo las 12:00 horas del 24 de setiembre de 2024, se dio inicio a la sesión 
del comité de selección, designado mediante - Resolución Directoral Nº 097-2024-EF/43.01, bajo la 
presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del Órgano Encargado de 
las Contrataciones, El Sr. Manuel Enrique Ormeño Beramendi – Miembro Titular y, la Sra.  Dina 
Fiorella Mendoza Paniagua, en representación del área usuaria, ambos cuentan con conocimiento 
técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
El presidente del comité de selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la sesión, 
señalando que la reunión tiene como propósito realizar la calificación de las ofertas y, de ser el caso, 
el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 008-
2024-EF/43 
 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
En ese sentido, acorde con el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases 
Integradas, de conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
se procedió a realizar la calificación respectiva de las ofertas, de acuerdo a lo detallado en el Anexo 
01, adjunto a la presente.  
 
En ese sentido, conforme a lo detallado en el Anexo 01, la oferta del postor COMERCIALIZACION 
DE AGUA EL PROGRESO S.A.C., quien ocupa el primer lugar en el orden de prelación, y la oferta 
del postor QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C., quien ocupa el segundo lugar en el orden de 
prelación, al cumplir con acreditar los requisitos descritos en el numeral 3.2 “Requisitos de 
Calificación” de la Sección Específica de las Bases Integradas, se encuentras: “CALIFICADAS”.      
 
 Por consiguiente, se procedió a tomar los siguientes acuerdos: 
 

- Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 008-

2024-EF/43 para la “Contratación de suministro de agua de mesa sin gas x 20 Litros 

para el Ministerio de Economía y Finanzas”, al postor COMERCIALIZACION DE AGUA 

EL PROGRESO S.A.C. con RUC: 20611213558, por el monto de S/ 58,480.55 (Cincuenta 

y ocho mil cuatrocientos ochenta con 55/100 soles), incluido los impuestos de Ley. 

 

- Notificar la presente acta en el SEACE. 

Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de 
Selección, en señal de conformidad, siendo las 16:00 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
------------------------------------      ------------------------------------------           -----------------------------------      
Sr. Manuel E. Ormeño B.            Adolfo R. Rodríguez Masías              Sra. Dina F. Mendoza P. 
          Miembro                                        Presidente                                              Miembro        

RODRIGUEZ
MASIAS Adolfo
Ricardo FAU
20131370645
soft
Fecha:
24/09/2024

Firmado Digitalmente
por MENDOZA
PANIAGUA Dina
Fiorella FAU
20131370645 soft
Fecha: 24/09/2024
17:04:17 COT

Firmado Digitalmente por
ORMEÑO BERAMENDI
Manuel Enrique FAU
20131370645 soft
Fecha: 24/09/2024 17:10:33
COT
Motivo: Firma Digital
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ANEXO 1 

      

  

1er lugar orden de 
prelación 

2do lugar orden de 
prelación 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
COMERCIALIZACION DE 

AGUA EL PROGRESO 
S.A.C. 

QUINTO DAMIAN 
HERMANOS S.A.C 

A.1 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD  

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO 
(S) 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

FOLIO 
(S) 

 

  HABILITACIÓN  

  

Requisitos: 

CUMPLE 
 
FOLIOS 
(26- 56) 

CUMPLE 

 
 

FOLIOS 
(21- 27) 

 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 65,500.00 (Sesenta y 
Cinco Mil Quinientos con 00/100 soles), por la venta 
de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.  
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo 
tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia S/ 16,300.00 (Diez y Seis 
Mil Trescientos con 00/100 soles), por la venta de 
bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro 
y pequeña empresa.  
 
Se consideran bienes similares a los siguientes: 
venta y/o suministro de alimentos y bebidas 
envasadas, ambos tipos deberán estar destinados a 
consumo humano. 

 

Acreditación:  

La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 
pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago9, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 
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En caso los postores presenten varios 
comprobantes de pago para acreditar una  
sola contratación, se debe acreditar que 
corresponden a dicha contratación; de lo  
contrario, se asumirá que los comprobantes 
acreditan contrataciones  
independientes, en cuyo caso solo se considerará, 
para la evaluación, las veinte  
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo 
referido a la Experiencia del  
Postor en la Especialidad.  

 

En el caso de suministro, solo se considera como 
experiencia la parte del contrato que haya sido 
ejecutada a la fecha de presentación de ofertas, 
debiendo adjuntarse copia de las conformidades 
correspondientes a tal parte o los respectivos 
comprobantes de pago cancelados. 

 

En los casos que se acredite experiencia adquirida 
en consorcio, debe presentarse la promesa de 
consorcio o el contrato de consorcio del cual se 
desprenda fehacientemente el porcentaje de las 
obligaciones que se asumió en el contrato 
presentado; de lo contrario, no se computará la 
experiencia proveniente de dicho contrato. 

 

Asimismo, cuando se presenten contratos 
derivados de procesos de selección convocados 
antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al 
método descrito en la Directiva “Participación de 
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones 
del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje 
de las obligaciones equivale al porcentaje de 
participación de la promesa de consorcio o del 
contrato de consorcio. En caso que en dichos 
documentos no se consigne el porcentaje de 
participación se presumirá que las obligaciones se 
ejecutaron en partes iguales. 

 

Si el titular de la experiencia no es el postor, 
consignar si dicha experiencia corresponde a la 
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue 
transmitida por reorganización societaria, debiendo 
acompañar la documentación sustentatoria 
correspondiente. 

 

Si el postor acredita experiencia de una persona 
absorbida como consecuencia de una 
reorganización societaria, debe presentar 
adicionalmente el Anexo Declaración Jurada 
(Numeral 49.4 del Artículo 49 del Reglamento). 

 

Cuando en los contratos, órdenes de compra o 
comprobantes de pago el monto facturado se 
encuentre expresado en moneda extranjera, debe 
indicarse el tipo de cambio venta publicada por la 
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP 
correspondiente a la fecha de suscripción del 
contrato, de emisión de la orden de compra o de 
cancelación del comprobante de pago, según 
corresponda.  

 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben 
llenar y presentar el Anexo referido a la Experiencia 
del Postor en la Especialidad. 

 

  CALIFICA CALIFICA 

 

  
 

 


